资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用人民币 56,700.00万元的超募资金进行永久补充

流动资金，占首次公开发行股票超募资金总额的比例为 29.97%。本次超募资金永久补充流动资

金用于与主营业务相关的生产经营活动，不存在改变募集资金使用用途的情形。具体内容详见公

司分别于 2023年 1月 13日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《常州聚和新材料

股份有限公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2023-005）。

截至 2023年 12月 31日，公司累计使用 56,680.44万元超募资金永久补充流动资金。

2023 年年度报告

100 / 240

2023年 7月 14日公司召开了第三届董事会第十三次会议、第三届监事会第十次会议，分别

审议通过了《关于使用部分超募资金投资建设新项目的议案》，同意公司使用超募资金总计人民

币 32,248.30万元用于投资建设新项目。2023年 8月 2日，公司召开 2023年第四次临时股东大

会，审议通过了《关于使用部分超募资金投资建设新项目的议案》。具体内容详见公司于 2023

年 7月 18日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《常州聚和新材料股份有限公司

关于使用部分超募资金投资建设新项目的公告》（公告编号：2023-037）。

截至 2023年 12月 31日，公司累计使用 3,102.65万元超募资金投入上述新建募投项目。

5、 其他

√适用 □不适用

2023年 9月 1日，公司召开了第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十三次会议，

分别审议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议

案》，同意公司首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金，具体内容

详见公司于 2023年 9 月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《常州聚和新材

料股份有限公司关于部分首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的

公告》（公告编号：2023-056）。

截至 2023年 12月 31日，公司已使用节余募集资金 9,509.81万元用于永久补充流动资金。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

101 / 240

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 87,412,313  78.11   41,819,670 -74,834,444  -33,014,774  54,397,539 32.84

1、国家持股

2、国有法人持股 1,733,286 1.55   831,977 -2,565,263  -1,733,286

3、其他内资持股 83,173,696 74.32   39,785,134 -72,261,291  -32,476,157  50,697,539.00  30.61

其中：境内非国有法人持股 26,532,784 23.71   12,597,495 -16,490,244  -3,892,749  22,640,035 13.67

境内自然人持股 56,640,912 50.61   27,187,639 -55,771,047  -28,583,408  28,057,504 16.94

4、外资持股 2,505,331 2.24   1,202,559 -7,890  1,194,669  3,700,000  2.23

其中：境外法人持股 5,331 0.00   2,559 -7,890  -5,331

境外自然人持股 2,500,000 2.24   1,200,000 0 1,200,000  3,700,000 2.23

二、无限售条件流通股份 24,498,421 21.89   11,897,482 74,834,444  86,731,926  111,230,347 67.16

1、人民币普通股 24,498,421 21.89   11,897,482 74,834,444  86,731,926  111,230,347 67.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 111,910,734 100.00   53,717,152   53,717,152  165,627,886 100.00

2023 年年度报告

102 / 240

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1)权益分派

公司 2023年 5月 10日召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于 2022年度利润分配预

案的议案》，本次利润分配及转增 股本以方案实施前的公司总股本 111,910,734 股为基数，每

股派发现金红利 0.538 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.48股，共计派发现金

红利 60,207,974.89元（含税），转增 53,717,152股，本次分配后公司总股本为 165,627,886

股。具体内容请详见公司于 2023年 5月 25日披露于上海证券交易所官网（www.sse.com.cn）的

《常州聚和新材料股份有限公司 2022年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：

2023-023）。

（2）首发解禁

公司首次公开发行网下配售限售股为公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者